Nº 120, quarta-feira, 25 de junho de 2008 891 ISSN 1677-7042

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<!ID1191004-0>

PORTARIA No- 263, DE 24 DE JUNHO DE 2008

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que determina o artigo 9º. da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000, o art.
73 da Lei 11.514, de 13 de agosto de 2007, a Lei nº. 11.647, de 24 de março de 2007, e na Portaria Conjunta nº. 2, de 30 de maio de 2008 dos Presidentes do Supremo Tribunal Federal e do Conselho Nacional de
Justiça, dos Tribunais Superiores, do Conselho da Justiça Federal, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho e do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios, resolve:

Art. 1º O Cronograma Anual de Desembolso Mensal do Superior Tribunal de Justiça, a que se refere a Portaria nº. 112, de 16 de abril 2008, publicada no Diário Oficial da União, Seção I, de 17 de
abril de 2008, passa a ser o constante do Anexo a esta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Min. HUMBERTO GOMES DE BARROS

ANEXO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL
ÓRGÃO: 11000 - SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

R$ 1,00

ATÉ O MÊS 1 CATEGORIA A CATEGORIA C e D
Pessoal e Encargos Sociais Cumprimento de Sentença Judicial Devida pela União,

Autarquias e Fundações (Art. 100, CF) - Precatório e
RPV

Outras Despesas Correntes e de Capital Cumprimento de Sentença Judicial Devida pela União,
Autarquias e Fundações (Art. 100, CF) - Precatório

Cumprimento de Débitos Judiciais
Periódicos Vincendos

JANEIRO 71.445.200,56 23.712.903,00 7.184.294,58 41.686,00 23.000,00
FEVEREIRO 129.185.799,58 23.712.903,00 24.729.861,49 41.686,00 23.000,00
MARÇO 151.675.686,38 23.712.903,00 38.143.698,66 41.686,00 23.000,00
ABRIL 202.720.262,38 23.712.903,00 50.775.785,66 41.686,00 23.000,00
MAIO 253.764.838,38 23.710.403,00 62.898.724,66 44.186,00 23.000,00
JUNHO 304.809.414,38 23.710.403,00 75.158.033,66 44.186,00 23.000,00
JULHO 355.853.990,38 23.710.403,00 87.417.342,66 44.186,00 23.000,00
A G O S TO 406.898.566,38 23.710.403,00 99.676.651,66 44.186,00 23.000,00
SETEMBRO 457.943.142,38 23.710.403,00 111 . 9 3 5 . 9 6 0 , 6 6 44.186,00 23.000,00
OUTUBRO 508.987.718,38 23.710.403,00 124.195.269,66 44.186,00 23.000,00
NOVEMBRO 560.032.294,38 23.710.403,00 136.454.578,66 44.186,00 23.000,00
DEZEMBRO 6 11 . 0 7 6 . 8 7 4 , 0 0 23.710.403,00 148.713.892,00 44.186,00 23.000,00

1 - Os valores de janeiro a maio já foram disponibilizados pela STN.

Entidade: Funasa/Ministério da Saúde - Coordenação Regional/MA
Interessados: Antonio Bartolomeu de Carvalho (CPF 044.618.353-
91), Elyne dos Santos Cascais (CPF 080.479.443-04), Hortencio Can-
tanhede Bezerra (CPF 040.035.783-68), Jose Batista da Silva (CPF
062.386.883-00), Manoel Soares (CPF 044.101.653-72) e Maria Go-
reth Araujo Feitosa (CPF 079.571.573-00).
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 007.717/2007-5
Natureza: Aposentadoria
Órgão: Gabinete de Segurança Institucional da Presidência da Re-
pública
Interessados: Eduardo Celso Rodrigues Serra de Castro (CPF
062.532.107-34); Edésio Soares de Almeida (CPF 047.882.737-72);
Ivonne da Conceição Silva (CPF 385.943.401-25); Jary Fernandes
(CPF 006.070.531-00); Lourival Santos (CPF 003.390.751-04); Mú-
cio Fontenele de Almeida (CPF 128.926.371-04); Rucair da Silva
Brandão (CPF 010.027.161-87)
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 021.233/2007-1
Natureza: Pensão Civil
Órgão: Ministério das Comunicações (Vinculador)
Interessados: Aelci Lucia de Paula Silva (CPF 078.450.146-72); Al-
cina Rosa de Oliveira (CPF 554.306.005-04); Andresa Joane dos
Santos (CPF 841.873.875-87); Augusto Ozorio Alexandre (CPF
194.972.883-87); Geni Ferreira da Silva (CPF 849.256.639-68); Ge-
raldina Fagundes de Sousa Lima (CPF 814.054.214-87); Irene Mazza
da Silva (CPF 113.315.978-89); Leny Araujo da Cruz (CPF
019.152.517-02); Manoel Alves (CPF 048.754.194-49); Manoel Re-
nato Machado (CPF 113.209.072-53); Maria Alves Ferreira Fontes
(CPF 426.161.074-49); Maria Aurea Pena de Carvalho (CPF
520.496.717-68); Maria das Dores Pinheiro Castelo Branco (CPF
552.934.843-20); Maria Dermínda da Silva (CPF 509.399.396-49);
Maria do Carmo Bulhões Ribeiro (CPF 787.427.734-15); Marli Lo-
bianco da Silva (CPF 069.703.287-67; Mílcia Monteiro Pimentel

(CPF 208.261.094-20); Nilza Vicençotto Serran (CPF 171.840.948-
67); Otilia Sabina de Oliveira França (CPF 555.200.224-53); Tereza
Carneiro de Padua Valfrido (CPF 001.120.894-53); Walter Horta
(161.347.107-68)
Advogado constituído nos autos: não há

- Relator, Auditor André Luís de Carvalho

TC- 018.235/2007-4
Natureza: Aposentadoria
Órgão: Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas/SP
Interessado: Oswaldo Preuss
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 019.887/2007-8
Natureza: Aposentadoria
Órgão: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região/MA
Interessada: Josefa Luci Maia
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 028.189/2006-5
Natureza: Aposentadoria
Unidade: Diretoria de Inativos e Pensionistas
Interessados: Aliete Wnaderley de Castro, Deolinda Carlos Pereira,
Diomar Rodrigues Chaves, Elaine Fernandes de Jesus Camilo, Hilda
Barioni Magnani, Iolanda Correia de Araújo Albuquerque, Iraci Silva
Carriço Brandão, Isaltina Rosa Peixoto, José Inácio dos Santos Pe-
reira, Josefa Oliveira Barbosa, Judite Rolim Barreto, Lúcia Anita
Bruno de Oliveira, Maria Lúcia Coutinho, Roberto Sebastião Pereira
da Silva e Santa Isabel dos Santos Figueiredo
Advogado constituído nos autos: não há

Classe VI - REPRESENTAÇÃO

- Relator, Ministro Aroldo Cedraz

TC- 004.265/2008-0 (com 1 volume)
Natureza: Representação
Entidade: Prefeitura Municipal de Monte Alegre/GO
Interessado: Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás -
TCM/GO.

Advogado constituído nos autos: não há

TC- 007.007/2008-9
Natureza: Representação
Entidade: Fundação Universidade Federal do Acre - Fufac
Interessada: Secretaria de Controle Externo no Estado do Acre -
Secex/AC
Responsável: Jonas Pereira de Souza Filho (CPF 586.733.712-53)
Advogado constituído nos autos: não há

- Relator, Auditor André Luís de Carvalho

TC- 002.677/2006-7
Natureza: Representação
Órgão: Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba - TRE/PB
Interessada: Secretaria de Controle Externo no Estado da Paraíba -
Secex/PB
Advogado constituído nos autos: não há

Secretaria das Sessões, 24 de junho de 2008
ELENIR TEODORO GONÇALVES DOS SANTOS

Subsecretária da Segunda Câmara

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
3ª REGIÃO

<!ID1192097-0>

PORTARIA No- 55, DE 24 DE JUNHO DE 2008

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, resolve:

Tornar público, em retificação, o Relatório de Gestão Fiscal da Justiça do Trabalho da Terceira
Região, do 1º quadrimestre de 2008, em anexo, nos termos do inciso III e parágrafo único do art. 54 e
do § 2º do art. 55, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Des. PAULO ROBERTO SIFUENTES COSTA

ANEXO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO/2007 A ABRIL/2008
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
RGF-ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") - R$ Milhares

Despesas Executadas (Últimos 12 meses)
DESPESA COM PESSOAL Inscritas em

Liquidadas Restos a Pagar To t a l
Não Processa-

dos
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 856.319 288 856.607
Pessoal Ativo 625.887 177 626.064
Sentenças Judiciais sem Precatório (do Próprio Órgão) 3.191 3.191

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T16:22:13-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial